
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2022/D.00344
 

DEL 08/02/2022
 

 

 
OGGETTO   
 

Affidamento incarico Responsabile Protezione Dati Personali (RDP).

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del nuovo regolamento per la 
predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti, come modificato con 

Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del  27.6.2018; 

VISTA  la Deliberazione del Di rettore Generale n. 640 del 10.10.2017, concernente le misure operative di  trasparenza, 
semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati individuati i  titolari delle strutture, a 

valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni Dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore Generale; 

DATO ATTO che con Determinazione n. 2021/D.02704 del 09.11.2021 si affidava, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii, all ’Ing. Gianfranco Bruno - Matera - P.IVA:  00116050774, l ’incarico di RDP-ASP con compenso mensile pari 
ad € 2.000,00 (oltre IVA e 4% Inarcassa), con decorrenza 01.07.2021 per un periodo di 6 (sei) mesi; 

DATO ATTO che è in corso di espletamento la procedura di gara, mediante RDO MePA, per l ’affidamento del “servizio  di 
mantenimento della conformità alla normativa in materia di protezione dei dati personali” che include anche le attività proprie 
del Responsabile Protezione Dati Personali (RDP); 

DATO ATTO  che le attività di cui alla citata Determinazione n. 2021/D.02704 sono proseguite, senza soluzione di continuità, oltre 

il  termine del 31.12.2021 così da garantire all ’ASP la presenza obbligatoria del RDP;  

PRESO ATTO che, per le vie brevi , l ’Ing. Bruno ha confermato le condizioni economiche per l ’espletamento del servizio che 
prevedono un compenso mensile per la prestazione di € 2.000,00 + 4% INARCASSA;  

RITENUTO , pertanto, dover prendere atto del la prosecuzione contrattuale, a far data dal 01.01.2022 dell’incarico di RDP-ASP 
all’Ing. Gianfranco Bruno – P,IVA: 00116050774 di cui alla Determinazione n. 2021/D.02704; 

RITENUTO di fissare al 30.04 p.v. la scadenza del predetto incarico e, comunque, non oltre l ’avvio del servizio da parte della ditta 
aggiudicataria della citata RDO MePA; 

DATO ATTO che è stata accertata la regolarità contributiva presso Inarcassa e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC 
comportanti l ’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. 
proponente;  

VISTO i l  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Giusta la premessa in narrativa: 

1. di prendere atto della prosecuzione contrattuale, a far data dal 01.01.2022, dell’incarico di RDP-ASP all ’Ing. Gianfranco 

Bruno - Matera - P.IVA: 00116050774 con compenso mensile pari ad € 2.000,00 (oltre IVA e 4% Inarcassa); 

2. di dare atto che l ’incarico, affidato ai sensi dell ’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. avrà termine il  30.04. p.v. 
e, comunque, non oltre l ’avvio del servizio da parte della ditta aggiudicataria della citata RDO MePA, dando atto che il 
rapporto si intenderà risolto con semplice comunicazione PEC inviata al professionista con un preavviso di sette giorni 

rispetto alla data di inizio attività; 

3. di dare atto che è stata accertata la regolarità contributiva presso Inarcassa e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC 
comportanti l ’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. 

proponente; 

4. di demandare al Direttore dell ’U.O.C. S.I.A., nella sua qualità di DEC, la predisposizione del relativo contratto d’incarico previa 
comunicazione del presente provvedimento, nonché della predetta comunicazione di risoluzione anticipata dell ’incarico; 

5. di dare atto che: 

a. ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è il  seguente: Z8C351E947; 

b. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento in parola ed obblighi 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

derivanti dall’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura 

dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del  Sito Aziendale ASP; 

6. di trasmettere i l  presente provvedimento: 
 al Dott. Antonio Bavusi, Responsabile dell ’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP, per i  seguiti 

di propria competenza in materia di trasparenza; 

 al Dott. Nicola Mazzeo, Direttore U.O.C. S.I.A., nella sua qualità di DEC; 

7. di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

8. di dare atto che la spesa complessiva per l ’affidamento dell ’incarico in parola derivante dal presente provvedimento, 
quantificabile per la durata massima dell ’incarico in € 8.000,00 (oltre IVA 22% e 4% Inarcassa), graverà sul budget e sul 
centro di costo così come individuati in fase di liquidazione delle fatture. Operazione a cura dell ’U.O.C. S.I.A.. 

 

 

Cataldo Lopardo

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 
 


